

Protokół Nr XXIX/2012
Sesji Rady Powiatu w Pułtusk
w dniu 10 grudnia 2012r.

początek posiedzenia – godz. 15.00

Ad. 1

Przewodniczący Rady Czesław Czerski otworzył dwudziestą dziewiątą Sesję Rady Powiatu w Pułtusk. Stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 Radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał.

Lista obecności oraz porządek obrad stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.

Przewodniczący powitał Radnych Rady Powiatu, przedstawicieli prasy oraz wszystkie osoby uczestniczące w dzisiejszej Sesji

Przewodniczący poinformował, że w dniu 5 grudnia 2012r. do Przewodniczącego Rady Powiatu wpłynął wniosek Zarządu Powiatu w Pułtusk o zwołanie Sesji Rady Powiatu w trybie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym.

W związku z powyższym termin Sesji został ustalony na dzień dzisiejszy a przekazany porządek obrad Szanownym Radnym jest zgodny z treścią przekazaną przez wnioskodawcę

Ad. 2

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji punktu drugiego porządku Sesji -
Zgłoszenie zmian do porządku obrad.

Przewodniczący poinformował, że Radnym został przekazany porządek obrad dzisiejszej Sesji.

Zapytał czy są wnioski w sprawie zmian w porządku obrad?

Starosta – poinformował, że w imieniu Zarządu Powiatu wnioskuje o uzupełnienie porządku Sesji o punkt „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody i zabezpieczenia wkładu własnego na realizację zadań inwestycyjnych w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą ”Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność-Rozwój”.

Na Sesji w dniu 27 września 2012r. Rada Powiatu wyraziła zgodę aby w ramach ww. Programu było realizowane zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1242W Ojrzeń –Gašocin – Łady Krajęczyno na odcinku Gotardy – Słończewo” o długości

ok. 2,3 km, o łącznej wartości ok. 2 mln zł.

Obecnie ze względu na możliwość złożenia kolejnego wniosku w ramach tego samego Programu oraz możliwość uzyskania dofinansowania w wysokości 50% wartości zadania, Zarząd Powiatu zwraca się do Rady Powiatu o wyrażenie zgody na złożenie kolejnego wniosku o dofinansowanie przebudowy dalszego ciągu drogi Ojrzeń – Gąsocin – Łady Krajęczyno, na odcinku jednego kilometra w miejscowości Słończewo. Łączna wartość zadania 897.306zł. Udział własny powiatu wynosi 448.653zł. Zadanie będzie realizowane w partnerstwie z Gminą Gzy.

Zarząd Powiatu wnioskuję o wprowadzenie przedstawionego tematu do porządku Sesji.

Radny K. Łachmański – zapytał czy ten punkt był przewidziany w porządku obrad Sesji, na której Rada Powiatu będzie uchwalać budżet powiatu na rok 2013?

Dyrektor Wydziału Finansów – p. E. Karpowicz – poinformowała, że projekt budżetu powiatu na rok 2013 zawiera zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1242W Ojrzeń – Gąsocin – Łady Krajęczyno na odcinku Gotardy – Słończewo” o długości ok. 2,3 km.

Starosta – poinformował, że w związku z tym, że podniesiono poziom dofinansowania z 30% na 50% z budżetu państwa, jest możliwość złożenia drugiego wniosku o dofinansowanie przebudowy dalszego ciągu drogi Ojrzeń – Gąsocin – Łady Krajęczyno, na odcinku jednego kilometra w miejscowości Słończewo.

Radny K. Łachmański – zapytał czy termin wykonania inwestycji to rok 2013?

Starosta – poinformował, że tak.

Radny K. Łachmański – zapytał czy na sesji, podczas której będzie uchwalany budżet powiatu na rok 2013, ten temat zostanie wprowadzony autopoprawką?

Starosta – poinformował, że w dniu 19 grudnia 2012r., zostanie złożony wniosek o dofinansowanie tej inwestycji.

Radny K. Łachmański – zapytał czy w projekcie budżetu powiatu na rok 2013 jest inwestycja dotycząca przebudowy drogi na terenie Gminy Świercze?

Starosta – poinformował, że w wyniku podniesienia dofinansowania z budżetu państwa, za oszczędzone pieniądze jest propozycja przebudowy dalszego ciągu drogi Ojrzeń – Gąsocin – Łady Krajęczyno, na odcinku jednego kilometra w miejscowości Słończewo.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad wnioskiem Zarządu dot. uzupełnienia porządku Sesji o pkt „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody i zabezpieczenia wkładu

własnego na realizację zadań inwestycyjnych w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą "Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność-Rozwój".

Za 13 Radnych

Przeciw -

Wstrzymał o się -

Wniosek został przyjęty. Temat zostanie omówiony w punkcie 3a.

Przewodniczący przedstawił porządek obrad, zgodnie z którym będą prowadzone obrady

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zgłoszenie zmian do porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2012 Nr XIX/101/2011 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 29 grudnia 2011r.
- 3a) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody i zabezpieczenia wkładu własnego na realizację zadań inwestycyjnych w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą "Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność-Rozwój".
4. Wolne wnioski i oświadczenia radnych
5. Zamknięcie Sesji.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

Za 13 Radnych

Przeciw -

Wstrzymał o się -

Porządek obrad został przyjęty.

Ad. 3

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji następnego punktu porządku obrad **Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2012 Nr XIX/101/2011 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 29 grudnia 2011r.**

Przewodniczący udzielił głosu Staroście Pułtuskemu

Starosta – poinformował, że Zarząd Powiatu w Pułtusku zwrócił się z wnioskiem do Przewodniczącego Rady o zwołanie Sesji Rady Powiatu w trybie pilnym ze względu na konieczność wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2012r. polegających między innymi na zwiększeniu dochodów budżetu o kwotę 95.000zł.

Wymienione środki powiat otrzymał z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na usuwanie skutków zdarzeń losowych jakie nastąpiły w budynku Poradni Psychologiczno –

Pedagogicznej. Obecnie prowadzone jest postępowanie przetargowe na wybór wykonawcy, który przeprowadzi remonty w budynku Poradni.

W celu zakończenia procedury i podpisania umowy z wykonawcą niezbędne jest zabezpieczenie środków finansowych w budżecie powiatu.

Poza tym projekt uchwały zawiera zwiększenie dochodów budżetu o kwotę 179.248zł – są to środki z części oświatowej subwencji ogólnej. Podział ww. środków dla poszczególnych jednostek oświatowych powiatu, nastąpił zgodnie z przekazanym Szanownym Radnym projektem uchwały.

Pozostałe zmiany uchwały budżetowej zostały wprowadzone na wniosek poszczególnych jednostek organizacyjnych powiatu.

Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w powyższej sprawie?

Radny K. Łachmański – poinformował, że w planie dochodów DPS w Obrytem jest zapis wpływy ze sprzedaży usług majątkowych w wysokości ok. 30 000 zł. Zapytał co zostało sprzedane?

Dyrektor Wydziału Finansów – p. E Karpowicz – poinformowała, że zostały sprzedane zbędne urządzenia z kuchni.

Radny K. Łachmański – zapytał czy DPS sprzedał majątek trwały?

Dyrektor Wydziału Finansów – p. E Karpowicz – poinformowała, że nie. Zostały sprzedane środki ruchome.

Przewodniczący odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie nad jej podjęciem:

Za 13 Radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Uchwała Nr XXVIII/169/2012 została podjęta.

Ad. 3a

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku obrad **Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody i zabezpieczenia wkładu własnego na realizację zadań inwestycyjnych w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą "Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność-Rozwój"**.

Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w powyższej sprawie?

Radny K. Łachmański – zapytał czy powiat negocjuje udział własny gmin przy realizacji zadania inwestycyjnego.

Starosta – poinformował, że Zarząd Powiatu występuje do wszystkich gmin powiatu

pułtuskiego z prośbą o dofinansowanie. Starosta poinformował, że negocjujemy jednostkowo, ponieważ w innym wypadku tego udziału mogłoby po prostu nie być.

Radny K. Łachmański – poinformował, że Wójt Gminy Świercze zwracał uwagę, że udział procentowy gmin w realizacji inwestycji, nijak się ma do udziału gminy Gzy jeśli chodzi o realizację tej inwestycji. Dodał, że udział gminy Gzy wynosi 8%. Dlatego zwrócił uwagę, aby jednakowo traktować wszystkie gminy. Z tego co pamięta, była mowa o udziale gmin w wysokości 50% dofinansowania wkładu własnego. Jeżeli jest możliwość złożenia dodatkowego wniosku, to być może jakaś inna gmina będzie zainteresowana inwestycją drogową na swoim terenie? Dodał, że zgadza się z tym, że trzeba negocjować, ale w pewnych granicach. Nie może być tak, że jedna gmina dopłata 5% czy 8%, a druga 30%. Radny zapytał czy Gmina Pułtusk deklaruje pomoc?

Starosta – poinformował, że Zarząd Powiatu występował do Burmistrza Pułtuska z propozycją złożenia wspólnego wniosku w ramach tzw. „schetynówki”, jednak ze strony Burmistrza nie było deklaracji udziału. Starosta poinformował, że gminy są w trudnej sytuacji finansowej, dlatego do wyboru są albo cząstkowe negocjacje i porozumienia z gminami, albo wykonywanie inwestycji za własne pieniądze. Przy każdej planowanej inwestycji Zarząd Powiatu występuje z propozycją do wszystkich samorządów z prośbą o deklarację udziału własnego i jest wybierana najkorzystniejsza propozycja.

Radny W. Saracyn – poinformował, że w poprzedniej kadencji z każdą gminą były podpisane umowy intencyjne. Wówczas najwięcej partycypowały gminy Obryte i Zatory. W Gminie Gzy jest ciężka sytuacja finansowa, dlatego do wyboru było albo nie robić nic, albo wykonać odcinek drogi, który stanowi ciąg komunikacyjny i łączy Ciechanów z powiatem pułtuskim. Poza tym przy tej drodze znajduje się jeden z największych zakładów pracy – Zakład Mięśny w Gotardach Lenarcik.

Radny K. Łachmański – zapytał z kim były prowadzone negocjacje?

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych – p. J. Kutner - poinformował, że w momencie składania wniosku na zadania inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1242W Ojrzeń –Gąsocin – Łady Krajęczyno na odcinku Gotardy – Słończewo” o długości ok. 2,3 km, o łącznej wartości ok. 2 mln zł, zostało wysłane zapytanie o ewentualne dofinansowanie inwestycji. Dyrektor poinformował, że Gmina Gzy zadeklarowała pomoc.

Radny K. Łachmański – zapytał jaka droga była proponowana dla Gminy Pułtusk?

Starosta – poinformował, że nie była proponowana żadna droga, jeśli chodzi o złożenie dodatkowego wniosku w ramach tzw. „schetynówki”

Jeżeli jest jakakolwiek uchwała określająca wysokość dofinansowania wówczas należy ją uchylić.

Radny K. Łachmański – zapytał do których gmin zostało wysłane zapytanie dotyczące wysokości dofinansowania.

Starosta – poinformował, że jeśli chodzi o pierwotny wniosek, zapytanie zostało wysłane do gmin: Gzy, Pokrzywnica, Świercze.

Radny K. Łachmański – zapytał do których gmin zostało wysłane zapytanie jeżeli chodzi o aktualny wniosek.

Starosta – poinformował, że takie zapytanie zostało wysłane do Gminy Gzy.

Radny K. Łachmański – zapytał dlaczego tylko do Gminy Gzy?

Starosta – poinformował, że w przypadku tej inwestycji jest logiczna kontynuacja dalszego ciągu tej drogi.

Radny K. Łachmański – poinformował, że była taka propozycja naprawy dróg w poszczególnych gminach, jednak po pierwszym roku stał się to twór martwy.

Radny W. Saracyn – poinformował, że przez ok. 3 lata inwestycje były wykonywane zgodnie z przyjętym planem.

Radny K. Łachmański – poinformował, że Klub Radnych Samorządowego Porozumienia Ziemi Pułtuskiej zastanawia się czy taki program naprawy dróg w powiecie pułtuskim na sens. Chodzi mu głównie o kolejność realizacji dróg. W sytuacji, gdy jest możliwość złożenia wniosku na zadanie inwestycyjne, uważa, że dobrze byłoby, aby Zarząd Powiatu wystąpił do wszystkich gmin z zapytaniem o partycypację w kosztach.

Starosta – poinformował, że przy realizacji inwestycji w pierwszej kolejności będzie brana pod uwagę ta gmina, która złożyła najkorzystniejszą ofertę.

Radny K. Łachmański – poinformował, że podoba mu się taki pomysł.

Radny Jerzy Wał – uważa, że gdyby zostały przeprowadzone negocjuje, wówczas droga byłaby wykonana na terenie innej gminy niż Gzy. Udział Gminy Gzy w wysokości 40 000 zł jest udziałem bardzo niskim, jednak bardzo ważne jest to, że zostanie wykonany ciąg komunikacyjny drogi.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych – p. J. Kutner - poinformował, że biorąc pod uwagę obydwie wnioski, łączny udział własny Gminy Gzy wyniósł 245 000 zł.

Starosta – poinformował, że składając wniosek na dodatkowy odcinek drogi, który stanowi ciąg komunikacyjny, jest większa możliwość uzyskania dofinansowania.

Przewodniczący – poinformował, że na jednej z kolejnych Sesji zostanie przedłożona

propozycja uchwały dotycząca udziału własnego gmin powiatu pułtuskiego jeśli chodzi o udział własny w realizacji inwestycji drogowych.

Starosta – poinformował, że będzie dążył do tego, aby przy realizacji inwestycji drogowych zostały zabezpieczone ciągi komunikacyjne.

Przewodniczący odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie nad jej podjęciem:

Za 12 Radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Jeden Radny nie brał udziału w głosowaniu. Był nieobecny na sali obrad.

Uchwała Nr XXVIII/170/2012 została podjęta.

Ad. 4

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji następnego punktu porządku obrad **Wolne wnioski i oświadczenia radnych**

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia Przewodniczący złożył Radnym oraz zaproszonym gościom najserdeczniejsze życzenia. Życzył Państwu aby ten niezwykły czas upłynął w atmosferze radości i szczęścia, wśród rodziny i przyjaciół. Życzył zdrowia, wszelkiej pomyślności a także spełnienia marzeń w życiu osobistym i zawodowym

Ad. 5

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji ostatniego punktu porządku obrad **Zamykanie Sesji.**

Przewodniczący poinformował, że porządek obrad został wyczerpany.

Podziękował za udział w obradach dwudziestej dziewiątej Sesji Rady Powiatu Radnym i zaproszonym gościom. Przewodniczący zamknął XXIX Sesję Rady Powiatu w Pułtuskach wypowiadając formułę: „Zamykam Sesję Rady Powiatu”.

Na tym protokół zakończono.

Sesja zakończyła się o godz. 15.50

Protokółowała:

Bogumiła Przybyłowska

B. Przybyłowska

Sylwia Sekutowicz

Sylwia Sekutowicz

Przewodniczył obradom:

inż. Czesław Czerski
PRZEWODNICZĄCY RADY

inż. Czesław Czerski